
 

 
 3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture 

Via Emilia Est n.5 – c.a.p. 42048 – tel. 0522.622211 – fax 0522.628978 – C.F./P.IVA 00441270352 

http://www.comune.rubiera.re.it – E-mail sindaco@comune.rubiera.re.it – PEC comune.rubiera@postecert.it 

 

ORD. N.  147/06-07 fasc. 3/2024                                                                             Rubiera, li 29/10/2024 

 

OGGETTO: Rettifica Ordinanza 146 modifiche alla Viabilità per Commemorazione dei defunti.  

Istituzione di senso unico di marcia temporaneo in Via per S. Faustino, tra il Cimitero del capoluogo e  

l’incrocio con Via dei Chiaviconi, nelle giornate del 1 e 2 novembre 2024. 

 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli art. 107 e 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2001 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. 17637/03-04 fasc. 1/2022 del 30/11/2022 di nomina dell’Ing. 

Sossio Paone, e decreto di proroga n. 13582 del 05/09/2024 in qualità di Responsabile del 3° Settore Lavori 

Pubblici, Patrimonio, Infrastrutture; 

CONSIDERATO che nel cimitero del capoluogo risulta opportuno, al fine di evitare congestioni nel transito 

dei veicoli ed assembramenti di persone nelle aree di circolazione e sosta prospicienti, istituire un senso 

unico di marcia temporaneo in direzione nord, sul tratto di Via per S. Faustino compreso tra il cimitero del 

capoluogo e l’incrocio con Via dei Chiaviconi/SP104, nelle giornate del 1 e  e del 2 Novembre 2024;  

 

SENTITO in merito il Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro-Secchia,  Distretto di 

Rubiera;   

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 20 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30 aprile 1992; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 

495 del 16 dicembre 1992; 

 

O R D I N A 

 

1. E’ istituito un senso unico di marcia temporaneo, per tutte le categorie dei veicoli, nelle giornate di 

del  01/11/2024 e del 02/11/2024, in orario giornaliero dalle ore 7.30 alle ore 17.00, in Via per S. 

Faustino, in direzione nord, nel tratto compreso tra il  cimitero del capoluogo e l’incrocio con Via dei 

Chiaviconi/Sp104; 

2. che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio online del Comune di 

Rubiera, www.comune.rubiera.re.it;  

3. l’invio della presente ordinanza al Corpo Unico Intercomunale di Polizia Municipale Tresinaro - Secchia, 

Distretto di Rubiera; 

4. che il Servizio Viabilità Comunale provveda all’apposizione della necessaria segnaletica temporanea 

nelle strade ed aree di circolazione sopra elencate ed alla chiusura con relative transennature e/o 

sbarramenti conformemente a quanto previsto dal vigente Codice della Strada (D.L. n. 285 del 

30.04.1992) e Regolamento di esecuzione e di attuazione (D.P.R. n. 495 del 16.12.1992) al fine di 

garantire le necessarie deviazioni, la sicurezza del transito e la pubblica incolumità; 

 

 

 



 

 
 3^ Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture 

Via Emilia Est n.5 – c.a.p. 42048 – tel. 0522.622211 – fax 0522.628978 – C.F./P.IVA 00441270352 

http://www.comune.rubiera.re.it – E-mail sindaco@comune.rubiera.re.it – PEC comune.rubiera@postecert.it 

 

S I  R E N D E  N O T O   

 

Che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 cui rivolgersi e chiedere 

informazioni in caso di bisogno è il Responsabile del 3° Settore ing. Sabrina Bocedi; 

 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n.° 241/1990,  avverso la presente Ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà, ai sensi della Legge n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo 

della Stato, ai sensi del D.P.R. 1119/1971, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

                                                                                                                

                                                                                      

        Il Responsabile del 3°Settore 

                                                                                                                          Ing. Sossio Paone 

 

                                                                                                                               

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs 82/2005 


